
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI        
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 236/2018

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiţie
 “Modernizare pod trecere râu Arge , km 23+000, inclusiv taxe i avize” – faza D.A.L.I., ș ș

         
         Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 29.08.2019,

                Având în vedere:
      - raportul Direcţiei Tehnice, înregistrat sub nr. 14334 din 20.08.2019;
                  - avizul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi Administrarea
Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
      - prevederile art.  71 alin. (1) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 114/2018 privind
instituirea unor măsuri în domeniul investiţiilor publice şi a unor măsuri fiscal - bugetare, modificarea şi
completarea unor acte normative şi prorogarea unor termene;             
      -  devizul  general  actualizat  al obiectivului  de investiţii  întocmit  de Institutul  de Proiectari
pentru Transporturi Auto, Navale si Aeriene – IPTANA S.A.;
      -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  nr.  236  din  31.10.2018  privind
aprobarea  indicatorilor  tehnico-economici  ai  obiectivului  de  investi ii  “Modernizare  pod  trecere  râuț
Arge , km 23+000, inclusiv taxe si avize” – faza D.A.L.I.;ș
      -  prevederile  art.  291  alin.  (1)  lit.  b)  din  Legea  nr.  227/2015  privind  Codul  Fiscal,  cu
modificările i completările ulterioare;ș
      - prevederile  art.  44 alin.  (1)  şi  art.  45 alin.  (1)  din Legea nr. 273/2006 privind finanţele
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
      - prevederile art. 84 alin. (4), art. 87 alin. (5), art. 173 alin. (1) lit. c), alin. (3) lit. d), f) şi alin.
(5) lit. l) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ;
             În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ,

HOTĂRĂŞTE:
      ARTICOL UNIC. – Se aprobă  modificarea articolului  1 din Hotărârea Consiliului Judeţean
Călăraşi  nr.  236  din  31.10.2018  privind  aprobarea  indicatorilor  tehnico-economici  ai  obiectivului  de
investiţie “Modernizare pod trecere râu Arge , km 23+000, inclusiv taxe i avize” – faza D.A.L.I.ș ș , articol
care va avea următorul cuprins:
 “Art.  1. – (1)  Se  aprobă  indicatorii  tehnico-economici  ai  obiectivului  de  investi iiț
“Modernizare pod trecere râu Arge , km 23+000” – faza D.A.L.I., cu valoarea totală de ș 5.597.138,52 lei,
la care se adaugă T.V.A., din care C + M în valoare de 4.720.305,00 lei, la care se adaugă T.V.A..
                    (2) Datele de identificare ale obiectivului de investiţie sunt:
              Amplasament: Comuna oldanu, jude ul Călăra i, km 23+000, înscris în Cartea funciară nr.Ș ț ș
21501 a UAT oldanu, suprafa a 600 m.p..Ș ț
              Capacităţi pod:

           - lungime pod ................................................ 6 x 18.40 m = 110,40 m;
              - număr deschideri ...................................................................... 6 buc.;
              - lă ime transversală totală ........................................................ 9,22 mț , din care:
        - lă ime parte carosabilă ........................................................ 7.52 m;ț

            - lă ime trotuare ............................................................... 2 x 0.75 m;ț
              - clasa de încărcare ............................................................ E (A30, V80).

           Durata estimată de realizare a investi iei: 10 luni.ț ”.
              Secretarul Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare Monitor Oficial, va
comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.
  
   PREŞEDINTE,
 ec. Vasile ILIU ĂȚ                                                                CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                                                                   SECRETARUL JUDEŢULUI,   
                                                                                                                                 Emil MUŞAT

Nr. 147
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  29.08.2019
 
Întocmit, redactat,
ŞEF SERVICIU, Carmen ŞERBAN 


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	HOTĂRÂRE

	- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 236 din 31.10.2018 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții “Modernizare pod trecere râu Argeș, km 23+000, inclusiv taxe si avize” – faza D.A.L.I.;
	ARTICOL UNIC. – Se aprobă modificarea articolului 1 din Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 236 din 31.10.2018 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiţie “Modernizare pod trecere râu Argeș, km 23+000, inclusiv taxe și avize” – faza D.A.L.I., articol care va avea următorul cuprins:

